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  naslfarda  نگاتیوهای زلزله بم
 پس از دو دهه ظاهر شدند!

ایسنا: سعید فلاحفرعکاس در تازه‌ترین 
نمایشگاه خود، نگاتیوهای قدیمی و تغییر کیفیت 
داده شده را با تعدادی واژگان در یک پروژه به نام 
»مُ خاطره« به نمایش گذاشته است. در این تجربه 
تازه مخاطب عکس‌هایی را از زلزله بم می‌بیند که 
دستخوش گذشت زمان شده است. سعید فلاحفر 
به تازگی نمایشگاه عکس و چیدمان »مُ‌خاطره« 
را در گالری »یافته« برگزار کرده است که تا ۲۴ 

تیرماه برپا خواهد بود.

آغاز اکران »زالاوا« و درخواست 
نمایش ۳ فیلم جدید

مهر: سخنگوی شورای صنفی نمایش از متقاضی 
شدن سه فیلم جدید برای اکران و آغاز نمایش 
»زالاوا« خبر داد. همایون اسعدیان دبیر و سخنگو 
شورای صنفی نمایش درباره جلسه این شورا 
که یکشنبه، پنجم تیرماه در خانه سینما برگزار 
شد گفت:‌ در این جلسه مقرر شد که از این پس 
پخش‌کننده‌ها به شیوه سابق تقاضای اکران 
فیلم‌ها را برای شورای صنفی نمایش بفرستند، 
چون در این مدت برای سازمان سینمایی ارسال 
می‌شد و بر همین اساس در جلسه امروز تقاضا 
برای اکران سه فیلم اعلام وصول شد. به گفته 
وی این فیلم‌ها »پیتوک« به کارگردانی مجید 
صالحی، »تی‌تی« ساخته آیدا پناهنده و »بازیوو« 
به کارگردانی امیرحسین قهرایی هستند و زمان 
اکران آن‌ها در آینده مشخص خواهد شد. با 
این حال اکران فیلم‌های روی پرده همچنان 

ادامه دارد.

 »دست‌انداز« 
تبریزی در جاده اکران

ایلنا: فیلم »دست‌انداز« به کارگردانی کمال 
تبریزی برای اکران در اوایل پاییز آماده می‌شود. 
»دست‌انداز« آخرین ساخته کمال تبریزی و به 
تهیه‌کنندگی محمد آفریده در سال ۱۳۹۸ کلید 
خورد و مرحل فنی آن تا یک سال بعد در دوران 
شیوع کرونا ادامه داشت. در این فیلم رضا کیانیان، 
حبیب رضایی، هدی زین‌العابدین، رؤیا نونهالی 
و همایون ارشادی و... بازی کردند. امید نعمتی 
)خواننده( نیز برای اولین بار به عنوان بازیگر یک 
فیلم سینمایی در »دست‌انداز« جلوی دوربین 
رفته است. کمدی فانتزی کمال تبریزی اکران 
می‌شود »دست‌انداز« که در خبرهای منتشر 
شده به عنوان فیلمی متفاوت در کارنامه تبریزی 
معرفی شده، یک کمدی فانتری است که پروانه 
نمایش دارد و اگرچه پیش‌تر آماده اکران بود، اما 
بنا به تصمیم سازندگانش و بخاطر وضعیت کرونا 

تا رسیدن شرایط مناسب‌تر در انتظار ماند. 

 جشنواره »ونیز« 
در تدارک جشن ۹۰ سالگی

فارس: مراسم ویژه‌ای برای نودمین سالگرد 
آغاز به کار جشنواره ونیز، قدیمی‌ترین جشنواره 
سینمایی جهان برگزار می‌شود. رنامه ویژه 
نودمین سالگرد آغاز برگزاری جشنواره 
بین‌المللی فیلم ونیز روز شنبه ۹ جولای )۱۸ تیر( 
برگزار خواهد شد. این رویداد با یک کنفرانس 
بین‌المللی در کتابخانه آرشیو تاریخی بینال 
افتتاح می‌شود و سپس با حضور »روبرو چیکوتو« 
رئیس دوسالانه ونیز، نسخه ایتالیایی کتاب 
»هنر بین‌المللی سینماتوگرافی ونیز ۲۰۲۲-
۱۹۳۲« نوشته پروفسور »جیان پیرو برونتا« و با 
حضور »آلبرتو باربرا« مدیر باسابقه این جشنواره 

رونمایی می‌شود.

حراج ملی ایران بیش از ۴۲ 
میلیارد تومان فروخت

میزان: هفتمین دوره حراج ملی ایران با فروش 
۴۲ میلیارد و ۴۲۴ میلیون تومان به کار خود پایان 
داد. مجموعه قلمدان و پاکت‌نامه )۲۱ قلمدان و 
۲ پاکت نامه( با ۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 
به فروش رسید تا عنوان گران‌ترین اثر این دوره 
را به خود اختصاص دهد. هفتمین دوره حراج 
ملی ایران در حوزه هنر کلاسیک و اسلامی با 
اجرای زهرا محمودوند در خانه همایش برگزار 
شد. در این دوره ۴۰ اثر از هنر کلاسیک ایرانی و 
اسلامی به حراج گذاشته شد که از آثار شاخص 
این دوره می‌توان به مجموعه قلمدان و پاکت 
نامه )۲۱ قلمدان و ۲ پاکت نامه(، مینیاتوری 
منسوب به حسین بهزاد، شمایل منسوب به آقا 
ابراهیم، شمایل اثر علی ابن محمد ابراهیم نقاش 
باشی، نقاشی لاکی منسوب به میرزا بابا، پنج لت 
نقاشی منسوب به علی خان صبا، در چوبی متعلق 
به کارگاه میرزا آقا امامی، نسخ خطی قرآن و 

منسوجات اشاره کرد.

هفت 

بررسی غیرسینمایی یک اثر سینمایی
»تاپ گان: ماوریک« احتمالاً کجاها را بمباران کرده است؟! news@ naslefarda.net

امین رضایی / گروه فرهنگ و هنر

 آقای تام کروز فعلًا در صدر است. این 
خلبان واقعی همه قهرمان‌ها و ابرقهرمانانی 
که همزمان با او روی پرده رقابت می‌کنند 
را کنار زده و با اقتدار در صدر است. حتی 
عضو تازه باشگاه میلیارد دلاری‌ها شد و 
همین مساله بهانه‌ای است تا درخبرها 

ونقدها هم تاپ گان، تاپ خبر باشد.
البته ناگفته نماند که این اثر فیلمی نیست 
که مخاطب را عمیقاً به فکر فرو ببرد. اما 
یکی از ابهامات تأمل‌برانگیزش جدا از 
اینکه آیا »ماوریک« به موفقیت می‌رسد 
یا نه، این است که شخصیت‌های شرور 
فیلم دقیقاً اهل کدام کشورند؟ نشریه 
»اسلیت« اخیراً سعی کرده »دولت 

سرکش« احتمالی فیلم را حدس بزند.
مبهم نشان دادن دشمن در فیلم‌های 
هالیوود اتفاق تازه‌ای نیست. برای مثال، 
در قسمت اول »تاپ گان«، آشکار نساخت 
که آن ام‌آی‌جی‌ها بر فراز کدام کشور حوزه 
اقیانوس هند پرواز می‌کنند. اخیراً فیلم 
 )Underground 6( »شش زیرزمینی«
نتفلیکس به کارگردانی »مایکل بی« 
شورش علیه دولت ترکمنستان را نشان 
داد اما نام این کشور را به ترجستان تغییر 
داد. برخی فیلم‌های ژانر تریلر واهمه‌ای از 
افشای هویت شخصیت‌های شرور ندارند. 
نمونه اخیرش فیلم »بدون پشیمانی« 
)Without Remorse( با بازی »مایکل بی. 
جردن« بود که به کشتار روس‌ها دست زد.
در »مارویک«، ادعا می‌شود که یک »کشور 
سرکش« فاصله بسیار نزدیکی با احداث 
یک تأسیسات جدید هسته‌ای برای 
غنی‌سازی اورانیوم و در پی آن دستیابی 
به سلاح هسته‌ای دارد. اما در طول فیلم 
هیچ‌گاه نامی از این دولت برده نمی‌شود.

یافتن پاسخ این پرسش که چه کشوری 
در ذهن سازندگان فیلم بوده حتی برای 
نویسنده »اسلیت« نیز دشوار است چرا 
که در سال ۲۰۰۰ ارتش ایالات متحده 
دیگر از اصطلاح »ملت سرکش« استفاده 
نکرد و »مدلین آلبرایت« اعلام کرد که از 
اصلاح »کشورهای نگران‌کننده« استفاده 
خواهد شد. با این حال، در سال ۲۰۱۷، 

»دونالد ترامپ« کشورهای چون کره 
شمالی را »رژیم‌های سرکش« نامید. 
در »ویکی‌پدیا« تنها ۹ کشور ایران، 
افغانستان، روسیه، باروس، کوبا، 
نیکاراگوئه، کره شمالی، سوریه و ونزوئلا 
از سوی ایالات متحده کشورهای سرکش 

نامیده شده‌اند.
»کشور سرکش« در فیلم »ماوریک« 
چند ویژگی دارد: این کشور هنوز به سلاح 
هسته‌ای دست پیدا نکرده اما برای به دست 
آوردنش تلاش می‌کند؛ چند فروند اف-۱۴ 
ذخیره‌شده به علاوه سه جت جنگنده 
»نسل پنجمی« دارد که کارشناسان نظامی 
 )57-Sukhoi Su( »۵۷-آن‌ها را »سوخو
شناسایی کرده‌اند؛ با اقیانوس هم-مرز 
است؛ دره‌ها و کوهستان‌های پوشیده از 
گیاهان همیشه‌سبزی دارد که به کسکیدز 
واشینگتن بی‌شباهت نیست؛ در آن‌جا 
برف می‌بارد؛ و هوش کافی برای احداث 
تأسیسات هسته‌ای دارند اما نمی‌فهمند 

که نباید آن را در معرض دید قرار دهند.
افغانستان: این کشور ساح هسته‌ای 
ندارد اما بعید نیست که طالبان دستیابی 

به این علم را جذاب بداند. از سوی دیگر 
کوهستان‌های پوشیده از برف در این کشور 
فراوان یافت می‌شود اما با دریای عرب ۲۸۰ 
مایل فاصله دارد. قضاوت نهایی: افغانستان 

»کشور سرکش« نیست.
بلاروس: تصور اینکه بلاروس از روسیه 
چند فروند »سوخو-۵۷« درخواست کرده 
باشد چندان دور نیست. از طرفی، می‌توان 
تصور کرد که »الکساندر لوکاشنکو« برای 
اتمی شدن تلاش‌هایی کرده است اما 
بلاروس کشوری کوهستانی نیست. 
قضاوت نهایی: بلاروس »کشور سرکش« 

نیست.
کوبا: کشور کوبا که مشکلات و 
بدبختی‌هایی نظیر »سندرم هاوانا« دارد 
و به سلاح هسته‌ای نیازی ندارد. از طرف 
دیگر بارش برف در کوبا اتفاقی نادر است. 
قضاوت نهایی: کوبا »کشور سرکش« 

نیست.
ایران: ایران کشوری کوهستانی است 
که هم به خلیج عمان نزدیک است و هم 
اغلب در آن برف می‌بارد. دولت ایران از 
مدت‌ها قبل به تلاش برای دستیابی به 

سلاح هسته‌ای متهم شده اما جنوب این 
کشور به ندرت آب‌وهوایی خشک دارد و 
به کسکیدز شبیه نیست. از این گذشته، 
بعید است که ایران جنگنده‌های اف-۱۴ 
را مخفی نگه داشته باشد. این پرنده حدود 
یک چهارم هواگردهای نظامی نیروی 
هوایی ایران است. قضاوت نهایی: ایران 

»کشور سرکش« نیست.
نیکاراگوئه: در نیکاراگوئه برف نمی‌بارد. 
قضاوت نهایی: نیکاراگوئه »کشور سرکش« 

نیست.
کره شمالی: آمریکا برای منفجر کردن 
تأسیسات هسته‌ای مردی به نام »ماوریک« 
را به کره شمالی اعزام نمی‌کند. به این دلیل 
که کره شمالی تأسیسات متعددی برای 
غنی‌سازی اورانیم ساخته و ۴۰ تا ۵۰ سلاح 
هسته‌ای دارد. قضاوت نهایی: کره شمالی 

»کشور سرکش« نیست.
روسیه: روسیه تنها کشوری است که 
جنگنده »سوخو-۵۷« آماده در اختیار 
دارد، هرچند اولین مدل آن پیش از آنکه 
به ارتش تحویل داده شود سقوط کرد. اما 
همانند کره شمالی، این کشور هم از پیش 

به سلاح هسته‌ای دست پیدا کرده و بیش 
از ۶۲۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد. قضاوت 

نهایی: روسیه »کشور سرکش« نیست.
سوریه: سواحل کوهستانی کشور سوریه 
در واقع بخشی از جنگل‌های مدیترانه 
شرقی با درختانی از راسته پهن برگ از 
جمله کاج ایتالیایی است که البته کمی با 
درختان کسکیدز متفاوت است. بارش برف 
در این کشور بعید نیست اما آب‌وهوایی گرم 
دارد. نیروی هوایی سوریه جت‌های سوخو 
دارد و بشار اسد مرزهای کشورش را به 
روی نیروهای روس گشوده است. سوریه 
در گذشته سابقه تلاش برای دستیابی 
به سلاح هسته‌ای را داشته اما اسرائیل 
تأسیسات هسته‌ای آن‌ها را بمباران کرده 
است. بنابراین دخالت ارتش ایالات متحده 
در این کشور منطقی به نظر نمی‌رسد. 
قضاوت نهایی: سوریه »کشور سرکش« 

نیست.
ونزوئلا: در رشته کوه‌های اندس ونزوئلا 
برف می‌بارد، اما این کشور شباهتی به 
کسکیدز ندارد. قضاوت نهایی: ونزوئلا 

»کشور سرکش« نیست.
هواداران »تام کروز« ممکن است به 
یاد داشته باشند که او در دنیای فیلم 
»مأموریت غیرممکن – کشور سرکش« 
 Mission: Impossible – Rogue (
Nation( که در سال ۲۰۱۵ اکران شد، با 
یک کشور سرکش جنگیده است. در آن 
فیلم، »سندیکا« یک »کشور سرکش« 
بود که از مأمورین سابق امنیتی چند کشور 
تشکیل شده بود. در قسمت بعدی این 
 ،)Mission: Impossible – Fallout( فیلم
این افراد که خودشان را »پیامبران« 
)Apostles( نامیدند، به دنبال ساح 
هسته‌ای بودند اما »ای‌تان هانت« با بازی 
کروز مانع آن‌ها شد. بنابراین دستیابی به 
چند »سوخو-۵۷« نیز نمی‌تواند مأموریتی 
غیرممکن برای آن‌ها باشد. این گروه به 
میلیاردها دلار سرمایه ربوده‌شده و چند 
موشک زمین-به-هوا دسترسی داشتند. 
مهم‌تر از همه، شخصیت‌های ابرشرور فیلم 
بودند. قضاوت نهایی: کشور سرکش »تاپ 
گان: ماوریک« کشور سرکش »مأموریت 

غیرممکن« کشور سرکش« است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

معاون سیاسی وزارت امورخارجه:

»هناس« پرده از ابزار شیطانی 
ترورها برداشت

علی باقری کنی معاون سیاسی وزارت امورخارجه، 
رئیس تیم مذاکره کننده برجام و دبیر سابق 
ستاد حقوق بشر، پس از تماشای فیلم سینمایی 
»هناس« که روایتی پرتلاطم از زندگی داریوش 
رضایی‌نژاد از شهدای ترور هسته‌ای، همسر و 
فرزندش را به تصویر می‌کشد، درباره این فیلم 

سینمایی نظراتی را بیان کرد.
باقری کنی در پاسخ به این سؤال که »هناس« چه 
میزان توانست بیانگر مظلومیت جمهوری اسلامی 
و حقوق ملت ایران در عرصه بین‌الملل باشد، 
گفت: همانطور که می‌دانید، ما در طول چهار دهه 
گذشته یکی از قربانیان بزرگ جریان تروریسم در 
عرصه بین‌الملل، با بیش از هفده هزار شهید ترور 
بوده‌ایم که توسط جریان‌های مختلف در داخل 

کشور ترور شده‌اند.
وی افزود: ما درحالی از قربانیان بزرگ تروریسم 
به حساب می‌آیم که توسط قدرت‌های بزرگ به 
حمایت و طرفداری تروریسم متهم می‌شویم. این 
نشان‌دهنده این است که ما در عرصه به نمایش 
کشیدن واقعیت‌های موجود در جامعه‌مان و 
نسبت به افکار عمومی دچار یک لختی یا سستی 
هستیم. از این رو دشمن توانسته علیرغم این 
واقعیت عینی )مبنی بر اینکه قربانیان بزرگ 
تروریسم هستیم( موضوع را برعکس جلوه دهد.

باقری کنی با اشاره به اینکه »هناس« می‌تواند 
گامی جدی در عرصه بازنمایی واقعیت باشد، 
بیان کرد: کارکرد اصلی هنر این است که بتواند 
واقعیت‌ها را با روش‌های ماندگار، در ذهن‌ها 
ماندگار کند و آنها را به شکل پایدار در افکار 

عمومی متجلی کند.
رئیس تیم مذاکره کننده برجام، در ادامه این بحث 
عنوان کرد: از دیدگاه من »هناس« نشان داد که 
ترور یک ابزار شیطانی‌ست که توسط قدرت‌ها 
به کار گرفته شده است و هدف آن ممانعت از 
پیشرفت ملت‌هاست. همچنین تعبیر من این است 
که ترور به عنوان یکی از ابزار حکمرانی استکبار و 
ابرقدرتها به ویژه آمریکاست و دقیقاً زمانیکه از 
دستیابی به اهداف متجاوزانه خود ناکام شوند، 
دست به ترور می‌زنند و این بزدلانه‌ترین شیوه 

برای اعمال نظر و تأمین هدفشان است.
وی در پاسخ به این سؤال که »هناس« چه میزان 
در نشان دادن حقانیت و مظلومیت ایران برای 
دستیابی به حقوق و تأمین منافع موفق بوده است، 
بیان کرد: به عقیده من »هناس« یک هنرنمایی 
هوشمندانه هم در نشان دادن حقانیت و مظلومیت 
ایران برای دستیابی به حقوق و تأمین منافع خود 
و هم در نشان‌دهی رذالت و کینه دشمنان نسبت 

به ملت ایران است.
باقری کنی اضافه کرد: »هناس« دو روی این 
واقعیت که یکی از آن‌ها شهادت است و سعادتی 
که نصیب شهید رضایی‌نژاد شد و روی دیگر که 
شقاوت است و جنایتی است که توسط دشمنان 
ایران هدایت و عملیاتی شد، را به نحو خوبی 

بازنمایی می‌کند.
او پیرامون این موضوع که با توجه به گذشت 
چندین سال از ترور دانشمندان شهدای هسته‌ای، 
هنوز هم در کوچه و خیابان‌ها شاهد ترور 
دانشمندان و افراد نخبه هستیم، در توافقات ۱+۵ 
باید چگونه پیش برویم تا دیگر شرمنده خون 
شهدا نباشیم، توضیح داد: همانطور که عرض 
کردم کاراصلی ترور که توسط دشمنان ما هدایت 
و اجرا می‌شود، ممانعت از پیشرفت ملت ایران 
است و ما باید با ساز و کارهایی که در عرصه‌های 
مختلف تعبیه و ایجاد می‌کنیم، اجازه ندهیم که 
دشمنان از این ابزار استفاده کنند. باید تلاش 
کنیم کشور و به ویژه کسانی‌که هدف ترور هستند 
را به گونه‌ای ساماندهی کنیم که در نهایت، ایجاد 
یک بازدارندگی درونی شود و دشمن نتواند اهداف 

خود را عملیاتی کند.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
زمانی‌که ما می‌خواهیم به عنوان یک قدرت در 
عرصه‌های علمی، منطقه‌ای و فناوری در سطح 
منطقه و جهان جلوه‌گری کنیم، این طبیعی است 
که عده‌ای موافق این نوع جلوه‌گری نباشند؛ به این 
دلیل که این مهم، هویت استقلالی ملت ایران را 
تثبیت می‌کند و آن‌ها همیشه به دنبال این هستند 
که ما را به سمتی هدایت کنند که به آن‌ها وابسته 
باشیم. هنگامی‌که این مؤلفه‌های قدرت ما را به 
مرزهای استقلال نزدیک می‌کند، آن‌ها اقداماتی 

می‌کنند که ما دورتر شویم.
وی درباره ویژگی‌های فیلم »هناس« که می‌تواند 
مخاطبان مختلف را به سینما بکشاند، گفت: 
نکات مهمی در این فیلم سینمایی وجود دارد که 
از جمله آن‌ها این است که بستر این فیلم کاملًا 
اجتماعی و متمرکز بر عنصر خانواده است و این 
می‌تواند ارتباط خیلی نزدیک با توده مردم برقرار 
کند، زیرا هر کدام از افرادی که در جامعه هستند 
در واقع بخشی از یک خانواده‌اند. از این جهت 
مخاطب می‌تواند با این فیلم ارتباط خوبی برقرار 
کند که خود بستریست که فیلم بتواند گام‌های 

جدی در تسخیر ذهن مخاطب بردارد.
باقری کنی توضیح داد: موضوع ترور علیرغم اینکه 
در طول چهار دهه گذشته یکی از موضوعات مهم 
جامعه ما بوده است، اما پرداخت هنری به‌سزایی 
به آن نشده و هنوز هم جای خالی بسیار زیادی 
در ساحت هنر به ویژه در سینما برای پرداختن 
به موضوع ترور وجود دارد و این نشان دهنده این 
است که ملت ما در عرصه‌های مختلف در مقابل 
تعدیات دشمن از خود مقاومت و پایداری نشان 

داده‌اند.
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کتاب‌های دستیاران ترامپ خریدار نداردجایگزین زنده‌یاد زهره فکور صبور در »بی‌همگان« مشخص شد
ایرنا: کمند امیرسلیمانی جایگزین زنده‌یاد زهره فکور صبور در سریال »بی همگان« به تهیه کنندگی مهران مهام و کارگردانی بهرنگ 
توفیقی شد. کمند امیرسلیمانی پیشنهاد بازی در سریال »بی‌همگان« به جای مرحومه زهره فکورصبور را پذیرفت. تصویربرداری سریال 
بی‌همگان به مرز ۷۰ درصد رسیده است و همچنان تصویربرداری این سریال در لوکشین شهرک نفت و سوهانک در حال انجام است. 
بی‌همگان محصول گروه فیلم و سریال شبکه سه است و با حضور بازیگرانی چون کاظم هژیر آزاد، نسرین بابایی، سپند امیرسلیمانی، 
مهدی ماهانی، محمد صادقی، میترا رفیع، مهسا باقری، هادی قمیشی، مسعود شریف، علیرضا درویش، داریوش سلیمی، بردیا دیانت و 
بازیگر خردسال: رستا رحیمیان و تیارا عسگری و دانیال جعفری بازی داشتند و اخیراً کاوه خداشناس، سمیرا حسن پور، محمد حیدری، 

بهنام مؤمنی، امیرحسین آصفی، یاسین مسعودی، علی اصغر رضائی و مجید اکبری در حال تولید است.

مهر: شماری از دستیاران ارشد دونالد ترامپ پس از دوران ریاست جمهوری وی کتاب‌های خاطرات خود را منتشر کردند که به دلیل 
تکرار مکررات با استقبال سرد مردم روبه‌رو شده‌اند. دستیاران و کارکنان دونالد ترامپ پس از آن که وی کاخ سفید را ترک کرد، موجی 
از امضای قرارداد چاپ کتاب به راه انداختند اما آنطور که از ظواهر امر پیداست مردم علاقه‌ای به خواندن محصول این قراردادها ندارند. 
براساس گزارش موسسه نیلسن بوک اسکن، تاکنون از کتاب رئیسِ رئیس نوشته مارک مدوز، رئیس دفتر سابق کاخ سفید، تنها ۲۱ هزار 
و ۵۶۹ نسخه به فروش رسیده است. کتاب خاطرات دبرا برکس، مسئول هماهنگی پاسخ به کرونا در دوران ترامپ، کمتر از ۶ هزار نسخه 
فروخته است و آمار تعداد نسخه‌های فروخته شده ازکتاب خاطرات دکتراسکات اطلس، مشاور سابق کارگروه ویروس کرونای کاخ سفید، 

از ۲۷ هزارو ۳۷ نسخه تجاوز نمی‌کند.

تئاتر سینما موسیقی
علیرضا طلیسچی:

»ای دل خودم« آغاز تغییر مسیر 
موسیقایی‌ام است

 کارگردان فیلم سینمایی »اسپنسر«:
دیکتاتور شیلی در قالب یک خون آشام 

روی پرده می‌آید

 رئیس شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش اداره کل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ:

توقف نمایش »شب شک« به دلیل عدم 
مجوز تمدید و تبلیغ است

 علیرضا طلیسچی خواننده موسیقی پاپ چهارم تیرماه با اجرای تازه‌ترین 
اثرش با نام »یه دریا نریم« در برج میلاد به صحنه رفت. کنسرت علیرضا 
طلیسچی خواننده موسیقی پاپ شامگاه چهارم تیرماه طی دو سانس ۱۸: 
۳۰ و ۲۲ در برج میلاد برگزار شد و این خواننده منتخبی از قطعاتش را 
به همراه تازه‌ترین اثر خود برای مخاطبانش خواند. این کنسرت با قطعه 
زندگی جونم آغاز شد و در ادامه نوبت به اجرای قطعات تو فکر می‌کنی 
کی‌ای و نفس کی بودی تو رسید. طلیسچی ای دل خودم را آغاز تغییر مسیر 
موسیقایی خود دانست و گفت: به همین دلیل است که علاقه دارد این قطعه 
در فهرست آثار کنسرت‌هایش قرار بگیرد و آن را برای طرفدارانش اجرا کند. 
این خواننده سپس به اجرای آی دل خودم و دیوونه دوست داشتنی پرداخت 
تا نوبت به سورپرایز کنسرتش برسد. طلیسچی برای اجرای تازه‌ترین اثر 
خود، به همراه ارکسترش به جلوی صحنه آمد و با نشستن روی صندلی در 
کنار آنها، قطعه یه دریا نریم را برای تماشاگران اجرا کرد. این نخستین باری 
بود که طلیسچی قطعه خود را با چنین چیدمانی اجرا می‌کند و همین امر 
فضای خودمانی به کنسرت او داد که همخوانی و همراهی مخاطبان را نیز به 
همراه داشت. با اجرای قطعات لیلا و دل به دل، نوبت به قطعه قاف رسید که 
ابتدا بدون موسیقی و با همخوانی یک‌صدای تماشاگران به اجرا درآمد و در 
ادامه این قطعه به صورت کامل و همراهی ارکستر شنیدنی‌تر شد. سختگیر، 
آخرش قشنگه، نه نمیارم و ای دل غافل دیگر قطعات اجرایی کنسرت چهارم 
تیرماه طلیسچی بودند. به درخواست مخاطبان قطعات دریا، قاف و دیوونه 
دوست داشتنی مجدداً اجرا شدند. در این کنسرت محمد عارف )گیتار 
نایلون(، مهراد حیدری )گیتار الکتریک(، فرید الهی )بیس(، امیرحسین 
آزموده )پرکاشن(، کامیار عبدی )درامز(، مسیح منتظری )کیبورد( و سهند 
اسدی )ساکسیفون( به رهبری امیر بهادر دهقان نوازنده کیبورد در کنار 
طلیسچی به اجرا پرداختند. این کنسرت به همت موسسه فرهنگی هنری 
نوای سپند به مدیریت مهدی اسفندیار برگزار و برای دهم تیرماه در سالن 

میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران نیز تمدید شد.

مهر: کارگردان فیلم سینمایی »اسپنسر« در پروژه تازه خود، پینوشه 
دیکتاتور شیلی را در قالب یک خون‌آشام به پرده‌های نقره‌ای می‌آورد.

پابلو لارابین که به تازگی فیلم »اسپنسر« درباره زندگی دایانا از او عرضه 
شد، با همکاری نتفلیکس تولید یک کمدی سیاه با عنوان »آل کُنده« را 
شروع کرده‌است. این فیلم درباره آگوستو پینوشه دیکتاتور شیلی و روزهای 
خون‌بار این کشور است و در آن پینوشه در قالب یک خون‌آشام ۲۵۰ ساله 
ظاهر می‌شود. لارایین فیلمنامه این فیلم را با همکاری گی‌یرمو کالدرون 
می‌نویسد. کالدرون از نمایشنامه‌نویسان سرشناس شیلیایی است و پیش 
از این با لارایین در نوشتن فیلمنامه »نرودا« و »باشگاه« که برنده جایزه 
بزرگ هیأت داوران برلین شد، و نیز فیلم »جکی« که در آن ناتالی پورتمن 
در نقش ژاکلین کندی بازی کرد، همکاری کرده بودند.این کارگردان که با 
ساخت فیلم‌هایی مانند »تونی مانرو« و »نه« که سال ۲۰۱۲ برنده بخش دو 
هفته کارگردان‌های جشنواره کن شد و فیلم »جکی«، به عنوان چهره‌ای 
پیشتاز در سینمای آمریکای لاتین تثبیت شده؛ در فیلم‌هایش ترکیبی از 
شخصیت، ایده‌های بزرگ، پویایی قدرت، سرنوشت زنان در دنیای سنتی و 
جهنم شهرت را مورد توجه قرار داده است. در حالی که از این کارگردان به 
عنوان جسورترین و شگفت‌انگیزترین فیلمساز سیاسی نسل خود یاد شده 
به نظر می‌رسد وی در »ال‌کنده« به برخی از این مضامین به شکلی عمیق‌تر 
توجه کند و با ترکیبی از تحلیل شخصیت، درام و کمدی؛ دنیای مدرن را نه 
فقط در شیلی که در شرایط جهانی مورد توجه قرار دهد. نتفلیکس جمعه 
اعلام کرد این کمدی سیاه تاریخی بر شخصیت آگوستو پینوشه تمرکز 
می‌کند و او را چنان تصویر می‌کند که پس از ۲۵۰ سال هنوز زنده است 
و تصمیم می‌گیرد یک بار برای همیشه بمیرد و دلیلش برای این تصمیم، 
آبروریزی‌های متعدد و درگیری‌های خانوادگی‌اش است. این فیلم قرار 
است سال ۲۰۲۳ به صورت انحصاری از نتفلیکس پخش شود و جیمی 
وادل، گلوریا مونچمیر و بازیگران همیشگی فیلم‌های لارایین شامل آلفردو 

کاسترو و پائولا لوچسینگر در آن نقش‌آفرینی می‌کنند. 

رئیس شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش اداره کل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ گفت: دلیل توقف فروش بلیت نمایش شب شک به 
تهیه‌کنندگی نوید محمدزاده؛ عدم مجوز تمدید؛ تبلیغ و پخش بدون 
مجوز تبلیغات این اثر نمایشی است. فروش بلیت نمایش شب شک به 
کارگردانی امیرحسین بریمانی و تهیه کنندگی نوید محمدزاده بعد از 
اولین اجرا در دوره جدید اجرا با عنوان »سیزن ۴« از روز یکشنبه )پنجم 
تیر ماه( در سایت ارائه دهنده این بلیت متوقف و کلیه اقلام تبلیغایت 
این نمایشی بنا به اعلام شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش اداره کل 
هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جمع‌آوری شده است. 
بنا به اطلاع مشاور رسانه‌ای نمایش شب شک؛ این اثر نمایشی در اجرای 
۵ تیر ماه به صحنه نخواهد رفت. مهدی امینی رئیس شورای ارزشیابی 
و نظارت بر نمایش اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گفت وگو با خبرنگار تئاتر ایرنا اعلام این شورا مبنی بر توقف 
فروش بلیت این نمایش و جمع‌آوری اقلام تبلیغاتی آن را تأیید کرد. وی 
ادامه داد: به دلیل عدم کسب مجوز تمدید و تبلیغ نمایش، همچنین 
پخش بدون مجوز تبلیغات نمایش در بسترهای مختلف فضای مجازی، 
موجب بسته شدن موقت سایت فروش بلیت نمایش از طرف اداره کل 
هنرهای نمایشی شده است. امنی در پایان تصریح کرد: بدیهی است این 
مشکل با حضور کارگردان و رفع ابهامات موجود برطرف خواهد شد.به 
گزارش ایرنا؛ نمایش شب از جمله آثار برگزیده بیست‌وسومین جشنواره 
تئاتر دانشگاهی ایران شک پیش از این ۲۶ اجرا در تالار مولوی )۲۳ دی 
تا ۱۴ بهمن ۱۴۰۰( و ۴۰ اجرا در پردیس تئاتر شهرزاد )۱۴ فروردین 
تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۱( را پشت سر گذاشته بود.نیما شکیبایی، 
محمدحسین خادمی و امیرحسین بریمانی گروه بازیگران نمایش شب 
شک را تشکیل می‌دهند.شب شک تندیس بازیگر نقش اول و تندیس 
‌کارگردانی بیست‌وسومین جشنواره تئاتر دانشگاهی ایران را دریافت

 کرده است.


